
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

PORTARIAS  
 
Pagina............................................................................. 01 

 
 

 

 

 

. 

 

DECRETO Nº 04 /2017 de 06 de Janeiro de 2017. 

ATUALIZA O ANEXO ÚNICO DA LEI 140/2010 QUE FIXA O VALOR 

DAS DIÁRIAS DE VIAGEM DOS SERVIDORES E AGENTES POLÍTICOS 

DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando o parágrafo §1º do artigo 1º da Lei Municipal nº 

140/2010, que estabelece que os valores das diárias fixadas nesta 

Lei serão modificados por ato próprio do Poder Executivo 

Municipal. 

DECRETA: 

Artigo 1º- Fica atualizado o Anexo Único da Lei Municipal nº 

140/2010, que passará a conter a seguinte redação: 

ANEXO ÚNICO 

Cargo/Emprego/Fu

nção 

Viagem no 

Estado 

R$ 

Viagem fora do 

Estado 

R$ 

Prefeito Municipal 700,00 1.400,00 

Secretários, Chefe 

de Gabinete, 

Assessor Jurídico, 

Diretor do Hospital 

 

400,00 

  

                 

800,00 

 

e cargos 

equivalente 

 

 

Diretor de Divisão, 

Chefes e cargos 

equivalentes 

350,00 700,00 

Demais Cargos, 

Funções ou 

Empregos 

300,00  600,0

0 

 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO 

MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2017 

LUCIENE ALVES DUARTE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                ANO I  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUARTA  - FEIRA  04 DE JANEIRO  DE  2017 PAG 01/01 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder 

EXERCUTIVO  
 

 

 

SITE 

wwwbomlugar.ma.gov.br 
 

LUCIENE ALVES DUARTE 

Prefeita Municipal 
 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/
http://www.mataroma.ma.gov.br/

